
 
 
 

 Číslo 9                                               www.klenci.cz                                  Září 2014 
Vážený pane starosto, 
   protože se blíží konec Vašeho působení ve funkci starosty Městyse Klenčí pod Čerchovem, rádi 
bychom  Vám vyjádřili poděkování a tímto otevřeným dopisem se s Vámi rozloučili. 
  Není u nás mnoho starostů, kteří  dokázali svůj post tolikrát obhájit, jako Vy. V dob ě 
demokratických voleb to jistě o něčem svědčí. Vaše obliba byla dána nejen Vaší pracovitostí, ochotou 
vždy pomoci nad rámec Vašich povinností, ale i shovívavostí a velkým nadhledem nad malichernostmi 
a lidskou hloupostí. Vždycky jste Klenčí dobře reprezentoval, a dovedl odhadnout, které politické či 
společenské akce bude dobré navštívit, případně se prosadit ve prospěch městyse. Funkce starosty 
v příhraničí je vždycky náročnější o častá jednání se zahraničními partnery. I tady jste odvedl 
obrovský kus práce. Za dobu Vašeho působení se v Klenčí mnohé změnilo k lepšímu. Není třeba 
vyjmenovávat jednotlivé projekty, my, obyvatelé Klenčí o nich víme. Za zmínku ale stojí  asi zatím 
nejnáročnější akce – vybudování čističky odpadních vod. Tady jste projevil velkou prozíravost, která 
pramení z Vaší výborné znalosti  politiky a řízení státní správy vůbec.  Byl jste opakovaně volen do 
nejvyšší funkce také proto, že nejste jen úředník, ale kdo Vás někdy slyšel o Klenčí a jeho historii 
vyprávět, poznal, že máte k tomuto místu velmi krásný vztah. Jste pragmatik s citlivou duší a 
estetickým cítěním,  A konečně, proč to nenapsat? - Jste člověk, na němž spočine oko se zalíbením.  
I  přes problémy a žabomyší války, jejichž řešení spočívalo na Vás, jste zůstal  laskavý, příjemný, 
mírný v jednání, čestný a spravedlivý, bez špetky arogance. Váš projev nikdy nebyl povýšený, vždy 
jste se choval skromně. 
   Za to všechno Vám chceme upřímně poděkovat a popřát zejména klid a pohodu.  Ať si ještě dlouho 
ve zdraví užíváte života bez politiky, s absencí střetu s lidskou omezeností, umíněností, neupřímností a 
sebestředností – toho jste si užil za ta léta nadmíru.  
                                        Za pracovníky úřadu Městyse Klenčí pod Čerchovem a redakční radu Čakanu  
                                                                                                                                                 Marta Vojtíková  
 

Ocenění Svazu měst a obcí 
Soutěž „Nejlepší starosta / primátor 2010-2014“ uspořádal pod záštitou prezidenta republiky  

Miloše Zemana poprvé v historii Svaz měst a obcí ČR. S cílem: vybrat starosty a primátory, kteří se v letech 
2010-2014 nejvíc zasloužili o rozvoj svého města či obce, zlepšili jejich zázemí, infrastrukturu, životní 
prostředí, podmínky pro podnikání či informovanost občanů, a přispěli tak ke zvýšení kvality života 

obyvatel České republiky. Cenu předsedy Dana Jiránka za mimořádný přínos Svazu měst a obcí ČR  
získal Karel Smutný - Městys Klenčí pod Čerchovem 

 
 USNESENÍ 

Ze 44. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 27. 8. 2014 
 
A. Schvaluje 
1.44 změny rozpočtu dle návrhu FV k 31. 8. 2014  
2.44 uzavření smlouvy o bezúplatném převodu      
        pozemku1751/22 s ÚZSVM 
3.44 bezúplatný převod pozemku 2672/8 a dalších od     
        ÚZSVM dle předchozí žádosti Městyse Klenčí 
5.44 doporučení výběrové komise na zpracovatele    
        územního plánu, fi. Sladký a Partners s. r. o. 
6.44 prodej části pozemku p. č. 2876 o výměře cca  
        23m2 za cenu 400,- Kč/m2 panu P. Konvalinkovi 
7.44 pronájem části p. č. 1742/1 paní Vladislavě  
        Placatkové na uskladnění dřeva, cena 3,- Kč /m2 
8.44 pronájem části p. č. 1742/1 paní Anně Kuželkové     
        na uskladnění dřeva, cena 3,- Kč/m2 
9.44 pronájem části p. č. 2041/2 paní Aleně  
       Osvaldové na uskladnění dřeva, cena 3,- Kč/m2 
10.44 vyplacení částky 100.000,- Kč Spartaku Klenčí 

11.44 příspěvek paní Pavlíkové ve výši 1.000,- Kč na  
       knihu Pohádky z kraje pod Čerchovem 
12.44 dohodu o spolupráci při nasazení a užívání  
       systému prvků aktivního monitoringu příhraničí  
       Plzeňského kraje 
 B. Ukládá: 
13.44 kontrolnímu výboru provést kontrolní měření  
       pronajatých pozemků se složeným dřevem 
14.44 starostovi informovat o finančních nákladech  
      sporu s Chodskou obchodní 
15.44 starostovi doplnit posouzení platnosti smluv o  
     zápůjčkách PAD 
16.44 starostovi jednat s firmou Hrbáček o umoření  
     části dluhu formou protislužeb 
 C. Bere na vědomí 
17.44 zprávu starosty o plnění usnesení a činnosti 
18.44 zprávu starosty o řešení stížnosti občanů na  



     porušování vyhl. 1/2009 o veřejném pořádku 
19.44 žádost pana Anderleho o svolání mimořádného  
    zastupitelstva 
20.44 informaci komise o projednávání přestupků  
    Domažlice 
21.44 zprávu finančního výboru 
22.44 zprávu kontrolního výboru 
 
23.44 zprávu výboru výstavby 

 D. Neschvaluje: 
25.44 poskytnutí příspěvku organizaci Stonožka  
   Ostrava 
26.44 žádost o úhradu montáže žaluzií ve ZS 
 
Termín příštího zasedání zastupitelstva:  
24. září 2014 
 

Na základě šetření kontrolního výboru bylo zjištěno, že mnozí občané Klenčí p. Č. užívají pozemky a 
veřejná prostranství ve vlastnictví Městyse Klenčí p. Č. nelegálně, neoprávněně, bez řádné nájemné 
smlouvy (pergoly, venkovní posezení s pevným ohništěm, kolny, skládky dřeva a materiálu apod.). 
Městys Klenčí pod Čerchovem vyzývá tyto osoby, aby bez prodlení vyklidily tyto pozemky, popř. aby 
na ÚM Klenčí p. Č. požádaly o pronájem užívaného pozemku, jinak s nimi bude zahájeno správní 
řízení a hrozí jim bloková pokuta. 

 
Termíny svozu komunálního odpadu – popelnic  v úterý každý lichý týden: říjen - 7., 21., 

listopad - 4., 18., prosinec - 2., 16., 30. 
Úřad městyse dále upozorňuje, že byly nově umístěny kontejnery na použité ošacení  

a to na parkovišti zdravotního střediska a u bytového domu č. p. 332 
 

   Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí družstevní byt 1+1 v Klenčí pod Čerchovem č.p. 331, členský 
podíl 156 600,-Kč. Bližší informace na tel č. 606 237 792 nebo na e-mailové adrese 
sprava.majetku@klenci.cz  
   Městys Klenčí pod Čerchovem hledá člověka na jednorázovou práci. Jedná se o vydrátkování a 
napastování parket v sále hotelu u nádraží v Klenčí. Zájemce se může přihlásit v Informa čním 
středisku v Klenčí nebo na tel. čísle 607178100. 

 
Svaz zahrádkářů informuje: 

Moštování jablek bude v Klenčí zahájeno 27. 9. a pokračovat o dalších sobotách: 4. 10., 11. 10. a 18. 
10. (možnost ještě v dalších termínech) vždy od 7 do 10 hodin. V případě většího zájmu bude 

moštovací doba prodloužena. Prosíme zájemce, aby ovoce přinášeli pokud možno čisté. Doba výroby 
moštu se častou výměnou vody zdržuje. 

 
Vážení čtenáři Čakanu, 

opět  vyzýváme naše občany k velké opatrnosti a ostraze svého majetku. Vykrádání a devastace 
zahrádek už za pár dní nebude aktuální. Zájem zlodějů se v současné době zaměřuje na sušící se 
prádlo. Máme již několik případů, kdy bylo ze šňůry ukradeno spodní prádlo, zejména  DĚTSKÉ!!! 
Je tedy nutné být obezřetný nejen v případě krádeží.                                                          Marta Vojtíková 

P O Z V Á N K Y 
 

Varhanní koncert v klene čském kostele. Čtvrtek 25. zá ří 2014 od 19 hodin 

Varhany – Martina Morysková, klarinet – Josef Stočes, zpěv – Veronika Králová 
Martina Morysková a Josef Stočes vyučují na Základní umělecké škole Jindřicha Jindřicha v Domažlicích, společně 

hledají interpretační možnosti propojení varhan a klarinetu. Tentokrát si k tomuto neobvyklému nástrojovému složení 
přizvali Veroniku Královou, českou zpěvačku působící v Itálii. 

Informace pro účastníky zájezdu 
Připomínáme, že odjezd do Bavorského národního parku se koná  v sobotu 4. října 2014 v 7 hodin od Staré pošty 
v Klenčí. Předpokládaný návrat je v 18 hodin. Již plníme druhý autobus, takže se zájemci stále ještě můžou přihlásit 
v Informačním středisku osobně, nebo na tel. č. 379795325, 607178100 

  
Přijďte se ve dnech 25. – 27. září inspirovat na veletrh cestovního ruchu v Plzni ITEP, kam vyrazit na výlety či 
dovolenou. Se svou prezentací samozřejmě nebude chybět ani naše Klenčí. 
  
Ve dnech 27. a 28. 9. 2014 můžete shlédnout okresní zahrádkářskou výstavu: ovoce – zeleniny, - květiny - se 
zahraniční účastí v kulturním domě v Luženičkách. Sobota: 9 – 17 hodin, neděle: 9 – 16 hodin. Možnost nákupu 
sadbového česneku.  

 
Otevřete si Plzeň! Evropské hlavní město umění, designu, architektury… 

Naše informační středisko se stalo regionálním partnerem projektu Plzeň 2015, a tak si u 
nás od této chvíle můžete vyzvedávat pravidelně doplňované informační a propagační 
materiály k připravovanému  bohatému programu v Plzni i celém Plzeňském kraji. Již 
nyní Plzeň a region nabízí bohaté kulturní programy – přehledy na každý měsíc jsou u nás 
volně k dispozici. 
Jsme současně prodejním místem vstupenek, takže není nic jednoduššího, než si na vybraný program zakoupit lístek 
přímo u nás. A že bude z čeho vybírat! 

Žhavé tipy 
- 5. 10. DEN ARCHITEKTURY  – zdarma Vás po vybraných architektonicky zajímavých stavbách provedou 
autoři návrhů i sami uživatelé staveb 



 -   až do 2. 11. se na náměstí kromě pondělků bude točit magický kolotoč Le Manège Carré Sénart z předměstí Paříže 
pro děti i dospělé, kombinující zábavu s tajuplným světem oživlých loutek. 

- kromě pondělí budou po setmění přímo na katedrálu 
sv. Bartoloměje probíhat projekce představující 
příběh života v Plzeňském ráji. Orientační časy 
projekcí i otevírací dobu kolotoče, jakož i mnohem 
více si přečtete na: 
www.plzen2015.cz 

 
Občanské sdružení Výbor  pro  rozvoj  
městyse Klenčí  pod  Čerchovem  a  okolí srdečně 
zve na přednášku a následnou besedu s Karlem 
Jachanem - s názvem "Pravda na indexu". Beseda se 
uskuteční v  sobotu  4. 10. 2014 od 13.30 hodin v  
sále KD  „U nádráží“.Další info na tel.: 604 513 923 

-  Jiří Anderle, předseda VRMKO 
Výstava obrazů a kreseb Lucie Škardové:  19.10. - 17.11.2013 

Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí srdečně zve v neděli 19.října do zasedací 
místnosti hasičské zbrojnice na zahájení výstavy obrazů a kreseb Lucie Škardové. Současně bude na místě probíhat 
výstava historických pohlednic a fotografií Klenčí. Slavnostní vernisáž je plánována na 14 hodinu, otevřeno bude pak 
každou středu, sobotu a neděli a to vždy od 14.00h. do 16.00h.. Případně po domluvě na tel.: 604 513 923 –  
Jiří Anderle, předseda VRMKO. Vstupné bude dobrovolné a výtěžek z něj bude věnován miřkovskému útulku 
pro týrané koně "S.O.S. - Život pro koně" . 
 
Leoš Šimánek uvádí velkoplošnou panaromatickou live-diashow Aljaška – pobřeží pacifiku.  
Na člunech panenskou přírodou Severní Ameriky. Čtvrtek 23. 10. 2014 od 19 hodin  v kult. středisku 
v Domažlicích. Přes informační středisko je možné získat vstupenky za 130,- Kč místo běžných 170,- Kč, pokud za IS 
objednáme více než 10 ks. Zájemci, hlaste se do 30. září! A NA NEJRYCHLEJŠÍHO ZÁJEMCE NA NAŠEM 
INFORMAČNÍM STŘEDISKU ČEKÁ JEDEN VOLŇÁSEK! 
  

P O D Ě K O V Á N Í  
Koncem srpna se uskutečnily další brigády občanského sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a 
okolí na očištění kamenů označujících začátek a konec Baarovy stezky. VRMKO už sedm let každoročně pořádá 
brigády a stará se o tyto kameny. Dále proběhly i brigády na renovaci sochy srdce před Zdravotním střediskem. 
Členové a příznivci VRMKO nejprve sochu očistili a oškrabali mech a starý nátěr. Na dalších brigádách natřeli sochu 
protiplísňovým impregnátem, penetračním prostředkem a nakonec speciálním bílým nátěrem. VRMKO provedl opravu 
a renovaci sochy i před sedmi lety. Za sedm let byla socha už zčásti špinavá, porostlá mechem a objevolala se místy 
plíseň. Děkuji všem členům a příznivcům VRMKO, kteří se brigád zúčastnili.               Jiří Anderle, předseda VRMKO 

Vzpomínka na klenečského rodáka a švihovského faráře P.Jakuba Šindeláře k 75.výročí úmrtí 
V pondělí 11.srpna uplynulo třičtvrtě století od úmrtí klenečského rodáka a mého prastrýce P. Jakuba Šindeláře, který 
se narodil v domku č.p. 93 "U Fajtů". Přikládám článek z týdeníku Klatovsko-Plánicko ze srpna 1939 od Vojtěcha 
Švece: "Zemřel vzorný kněz a dobrý člověk 
V neděli 13.srpna, právě když u sv. Vavřinečka vyzváněly zvony, ukládali ve Švihově do hrobu tělo oblíbeného faráře, 
klenečského rodáka, věrného Choda, P. Jakuba Šindeláře. Pohřbu zúčastnilo se celé okolí, školní dítky, a také účast 
duchovenstva byla mimořádná. Nad hrobem rozloučil se ze zesnulým procítěným projevem br. říd. uč. Jan Zeman, dále 
starosta br. Jan Sedláček a regenschori Josef Bayer, jakož i školní děti. 
P. Jakub Šindelář působil ve Švihově od svého vysvěcení celých 22 let, a zemřel ve věku 49 let. Získal si srdce všech 
osadníků. Byl typickým Chodem. Jeho způsob života byl vždycky vpravdě chodsky prostý, jeho skromná, nenáročná 
povaha a typická upřímnost a hlavně žhavé vlastenectví, které vždy tak neochvějně hlásal sblížilo jej s lidem tak, že při 
pohřbu jediné oko nezůstalo suché. Byl oddaným vyznavačem svého velikého krajana a učitele J.Š.Baara a miloval 
vášniv ě svůj národ a vlast. Ačkoliv srostl se svou osadou, lnul stále ke svému Klenčí, které tak rád navštěvoval. O 
šumavských h vozdech vypravoval vždy s vášní a láskou chodského strážce hranic, a každým rokem je pěšky prošel. 
Miloval pravdu, nenáviděl pokrytectví a nebyl zvyklý vyhýbat se překážkám. Jeho mohutná postava zdála se být 
nezlomná. Od loňského podzimu však jeho srdce začalo vypovídat službu, a právě v době , kdy jindy putoval po 
milované Šumavě, puklo i to srdce, které zdálo se být zkamenělé. 
Písně "Zasviť mi ty slunko zlaté" a národní hymna, zpívané v pláči ohromným davem nad jeho hrobem, byly 
nejvěrnějším  projevem veliké lásky občanstva, želícího ztráty svého kněze - vlastence." 
         Čest jeho památce – nezapomeneme.                                                                                                       Jiří Anderle 

Pietní akt u hrobu klenečského rodáka a švihovského faráře P.Jakuba Šindeláře k 75.výročí úmrtí 
Klenčí p.Č. - Švihov: 

V neděli 10.srpna proběhl na švihovském hřbitově pietní akt u hrobu klenečského rodáka P. Jakuba Šindeláře k výročí 
třičtvrtěstoletí od úmrtí tohoto velkého člověka - kněze a vlastence. Z Klenčí jsme přijeli uctít jeho památku a položit 
kytici.                                                                                                                                                                  Jiří Anderle 

I N Z E R C E 
Hledám výpomoc na úklid 1x týdně v menší domácnosti 
na Dílech (přízemí rodinného domku). Odměna 
dohodou. Tel.: 720 136 471. 

XXX 

Koupím rodinný domek nebo stavební pozemek 
v Klenčí nebo na Dílech. Tel.: 725 267 077. 

XXX 
Prodám 20 l plechové kanystry – 80,- Kč/ 1 ks.  
Tel.: 721519452 

 



 
KLENČÍ A – termíny zápasů PODZIM 2014  *hřiště Třebnice 

Datum: Sobota - 
Neděle 

Začátek 
zápasu: 

Zápas: Sraz na hřišti:  Výsledek 
zápasu: 

27.09.2014 Sobota  15:00 hod. Klenčí A – Tachov B 14.00 hod. : 
04.10.2014 Sobota 16:00 hod. Kdyně – Klenčí A 14.30 hod. : 
11.10.2014 Sobota 16:00 hod Milavče – Klenčí A 14.30 hod.  
18.10.2014 Sobota 15:00 hod. Klenčí A- M. Touškov 14.00 hod. : 
26.10.2014 Neděle 11:30 hod. Merklín – Klenčí A 09.30 hod. : 
01.11.2014 Neděle 14:00 hod. Klenčí A- Přimda 13.00 hod. : 
08.11.2014 Sobota 14:00 hod. Meclov – Klenčí A* 12.30 hod. : 
16.11.2014 Neděle 13:30 hod. Klenčí A- Stříbro 12.30. hod : 

     
KLENČÍ B – termíny zápasů PODZIM 2014   
*  hřiště Meclov 

Datum: Sobota - 
Neděle 

Začátek 
zápasu: 

Zápas: Sraz na 
hřišti: 

Výsledek 
zápasu: 

28.09.2014 Neděle  15:00 hod. Meclov B - Klenčí B* 13:30 hod. : 
05.10.2014 Neděle 15:00 hod. Klenčí B – Koloveč C 14:00 hod. : 
12.10.2014 Neděle 15:00 hod. Klenčí B - Poděvousy 14:00 hod. : 
19.10.2014 Neděle 15:30 hod. Mrákov B - Klenčí B 14:00 hod. : 
25.10.2014 Sobota 14:30 hod. Klenčí B - Hostouň   13:30 hod. : 
02.11.2014 Neděle 14:00 hod. Chodov B - Klenčí B   12:45 hod. : 
09.11.2014 Neděle 14:00 hod. Klenčí B - Všeruby 13:00 hod. : 
16.11.2014 Neděle 13.30 hod. Újezd - Klenčí B   12.00 hod. : 

 
Přípravka mladší – termíny zápasů PODZIM 2014   *hřiště - UMT  

 
Datum: Den: Začátek zápasu: Zápas: Sraz na 

hřišti: 
Výsledek 
zápasu: 

26.09.2014 Pátek 17:00 hod. Milavče - Klenčí  15:30 hod. : 
01.10.2014 Středa  16:30 hod. Klenčí – Mrákov B  15:30 hod. : 
12.10.2014 Neděle 10:30 hod. Kout - Klenčí  09:00 hod. : 
15.10.2014 Středa 17:00 hod. Klenčí - Chodov 16:00 hod. : 
26.10.2014 Neděle 10:00 hod. *Domažlice A - Klenčí 08:45 hod. : 
28.10.2014 Úterý 14:30 hod. Klenčí - Staňkov 13:30 hod. : 
29.10.2014 Středa 16:00 hod. Klenčí - Meclov 15:00 hod. : 

    
 
Přípravka starší – termíny zápasů PODZIM 2014   * hřiště - 
UMT 

 
Datum: Den: Začátek zápasu: Zápas: Sraz na hřišti:  Výsledek 

zápasu: 
25.09.2014 Čtvrtek 16:30 hod. Klenčí - Chodov  15:30 hod. : 
04.10.2014 Sobota 13:00 hod. Mrákov - Klenčí  11:45 hod. : 
09.10.2014 Čtvrtek  17:00 hod. Klenčí – Koloveč  16:00 hod. : 
19.10.2014 Neděle 10:00 hod. Domažlice B - Klenčí  08:45 hod. : 
23.10.2014 Čtvrtek 17:00 hod. Klenčí - Staňkov 16:00 hod. : 
01.11.2014 Sobota 13:00 hod. *H.Týn - Klenčí 11:45 hod. : 

   
Mladší žáci – termíny zápasů PODZIM 2014 

Datum: Den: Začátek 
zápasu: 

Zápas: Sraz na hřišti:  Výsledek zápasu: 

27.09.2014 Sobota 10:00 hod. Klenčí  – H.Týn B 09:00 hod. : 
03.10.2014 Pátek 16:00 hod. Kdyně - Klenčí  14:30 hod. : 
11.10.2014 Sobota  11:00 hod. Blížejov - Klenčí  09:30 hod. : 
18.10.2014 Sobota 10:00 hod. Klenčí  – H.Týn A 09:00 hod. : 
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